

SERVEI DE REPARACIÓ I MANTENIMENT DE MAQUINÀRIA DE JARDINERIA PER LA BRIGADA MUNICIPAL

1.- OBJECTE

L'objecte del present contracte és la prestació del servei de manteniment, reparació i posada a punt de la maquinària i eines de jardineria propietat de l'Ajuntament de Santa Cristina d'Aro, utilitzades per la Brigada Municipal en les tasques de conservació d'espais verds, parcs, jardins i zones arbrades del municipi.

Identificació Codi CPV: 50530000-9 – Serveis de reparació i manteniment de maquinària

Número d'expedient: 3443/2026

2.- CARACTERÍSTIQUES TÈCNIQUES

El servei de reparació i manteniment de la maquinària de jardineria té per finalitat garantir el correcte funcionament, seguretat, rendiment i durabilitat de totes les eines i equips utilitzats per la Brigada Municipal en les tasques de jardineria del municipi.

El servei comprèn, de manera general:

- La revisió periòdica i manteniment preventiu de les eines i maquinària (tallagespes, desbrossadores, motoserres, bufadors, varetes i altres equips motoritzats o manuals).
- La reparació de desperfectes i avaries, incloent substitució de peces, sistemes mecànics, elèctrics i hidràulics.
- El manteniment dels motors de combustió i elèctrics, amb canvis d'oli, filtres, espelmes, carburadors, bateries, cables i sistemes de tall.
- La neteja, greixatge i ajustos necessaris per garantir el correcte funcionament, seguretat i rendiment dels equips.
- El control i verificació dels elements de seguretat (proteccions, tancaments, fulles, tacs, frens de cadena, etc.).
- L'assessorament tècnic en relació amb la vida útil dels equips, necessitat de renovació i recomanacions d'ús per reduir el desgast.

3.- PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ

L'import econòmic per a la realització dels treballs descrits en l'apartat anterior és desglossa en els següents conceptes:

ESTUDI DE COSTOS MANTENIMENT MAQUINÀRIA JARDINERIA (PREVISIÓ)	Preu unitari	Unitats	Total
Reparació podadora altura Stihl HT75	150,00 €	5	750,00 €
<i>Canvi arrancador, tapes de protecció, dipòsit de gasolina i posta a punt</i>			
Reparació motoserra podadora Echo CS-260T	100,00 €	5	500,00 €
<i>Canvi cadena, espasa, sistema de lubricació, i posta apunt</i>			
Reparació desbrossadora Echo SRM	100,00 €	5	500,00 €

<i>Canvi de carburador, bugia i posta apunt</i>			
Reparació Perxa japonesa SILKY LongBoy 360 alta qualitat.	100,00 €	5	500,00 €
<i>Canvi de fulles i posta a punt</i>			
Reparació desbrossadora tres rodes Orec	150,00 €	5	750,00 €
<i>Reparació xassís, canvi de planxa en elements malmesos i posta a punt</i>			
Reparació desbrossadora Echo SRM-420 ES	150,00 €	4	600,00 €
<i>Canvi de capsal, kit de juntes de carburador i posta a punt</i>			
Reparació fresadora Airtec	450,00 €	3	1.350,00 €
<i>Canvi de tots els discs i elements de desgast fresadora formigó</i>			
Reparació Toro TimeCutter Z5 4200T	350,00 €	3	1.050,00 €
<i>Canvi rodaments i cutxilles</i>			
Consumibles Echo/Honda (varies unitats)	800,00 €	1	800,00 €
<i>Echo disc metal.lic 3 puntes b3/300/3/20</i>			
<i>Echo disco metalico 2 puntas b2/270/4/25,4</i>			
<i>Honda cabezal semiautomatico nylon umk422/431/450</i>			
Consumibles Oregon 1 (varies unitats)	800,00 €	1	800,00 €
<i>Bugies 57-037 / 13 x 19</i>			
<i>Bugies 57-040 / 19</i>			
<i>Tub de grassa per desbrossadora engranatges</i>			
<i>Bidó estàndard 5 litres. Vermell. 042-970</i>			
<i>OREGON manguera de combustible i oli diàmetre 3,5mm 3,8m</i>			
<i>Cadena Oregon 72LPX PowerCut™, calibre 0,050" y pas de 3/8".</i>			
<i>Cadena Oregon 20BPX072E Pas: .325" Calibre: 1.3 Eslavons: 72</i>			
Consumibles per motoserres i desbrossadores (varies unitats)	650,00 €	1	650,00 €
<i>bobina fil desbrossadora 3.3mm</i>			
Manteniment / Esmolat cadenes genèriques	550,00 €	1	550,00 €
Corretja B42 (15 unitats)	600,00 €	1	600,00 €
Consumibles Stihl (varies unitats)	450,00 €	1	450,00 €
Ganivetes recanvi desbrossadora de martells tornilleria inclosa	600,00 €	1	600,00 €
Consumibles - Oli cadena Echo 100L	450,00 €	1	450,00 €
Elements de protecció/seguretat personal (EPP) per activitats forestals	450,00 €	1	450,00 €
SUBTOTAL			11.350,00 €
IVA 21%			2.383,50 €
TOTAL			13.733,50 €

El pressupost base de licitació és de 13.733,50 € euros, que queda desglossat de la següent manera: 11.350,00 € de pressupost net i 2.383,50 € d'IVA al tipus 21%.

Per a la fixació del mateix s'han tingut en compte el preus de mercat.

L'estimació econòmica presentada té caràcter aproximat i es merament orientatiu, ja que el manteniment de la maquinària de jardineria no permet una previsió exacta de la despesa. El cost final estarà condicionat per les hores de treball necessàries, el tipus d'avaries que es puguin produir i el preu de les peces o consumibles que s'hagin de substituir.

Per aquest motiu, les quantitats previstes de cada material tenen un caràcter estimatiu i podran augmentar o disminuir segons les necessitats reals, sense que això generi cap dret d'indemnització per al contractista, sempre que no se superi l'import màxim del contracte.

El preu del contracte és estimatiu, d'acord amb la previsió de la Disposició addicional 33^a de la LCSP; la quantia del pressupost base de licitació es considera estimativa i té el caràcter de pressupost màxim limitatiu.

4.- DURADA DEL CONTRACTE I TERMINI D'EXECUCIÓ DE LES PRESTACIONS

La durada del contracte serà de 12 mesos.

5.- PRESENTACIÓ D'OFERTES

Per presentar oferta s'haurà d'incorporar la següent documentació:

- *Document d'oferta*
- *Declaració responsable*

Les ofertes s'hauran de presentar, en un termini màxim de 5 dies a comptar des del dia de publicació a la pàgina web, i a través de dos canals:

- A través de correu electrònic a l'adreça de correu del responsable del contracte: jdefebrer@santacristina.cat
- A través de l'"ESPAI DEL PROVEIDOR" que trobareu a la Seu electrònica de la pàgina de www.santacristina.cat

6.- CRITERIS DE VALORACIÓ DE LES OFERTES

El preu més econòmic.

7.- RESPONSABLE DEL CONTRACTE

El responsable del contracte és el tècnic responsable de l'Àrea de Medi Ambient, Jofre de Febrer Bonilla.

8.- FORMA DE PAGAMENT

El contractista ha de presentar al Registre General de l'Ajuntament la factura corresponent a les prestacions executades. El pagament es farà efectiu, prèvia presentació de la factura i una vegada hagi estat degudament conformada pel servei. S'estableix com a Punt General d'Entrada de factures electròniques de l'Ajuntament i entitats que en depenen el servei de factura electrònica de l'Administració Oberta de Catalunya (AOC), eFACT. El Punt General d'Entrada és el sistema eFAC al qual podeu accedir mitjançant el següent enllaç <https://efact.eacat.cat/bustia/?emisorId=914>.

Tanmateix, i en relació amb els **codis DIR3, tant per òrgan gestor, com unitat tramitadora i oficina comptable és: L01171812**